anus apud Petronium opera, quæ Polieno nervis ad Venerem destituto fuit salutaris, ut ipse ille de se testatum reliquit: *Illa de sinu licet protulit varii coloris, filis intortum, cervicemque vinxit meam. Mox turbatum sputo puluerem medio sustulit d'gito, frontemque repugnans signauit. Hoc peracto carmine ter me insit exsuffere.* - -

Mensis agitur alter, cum Vir nobilissimus IOANNES HELVIGIVS ZIELINSKI mihi mitteret Dissertationem *de coniugibus incantatis eorumque separazione*, me Decano, si amplissimo Ordini Iurisconsultorum ita visum fuerit, publice contra Dissentientes tundam. Exposui, vt par est, illius desiderium in Facultatis consessu, Dissertationemque, in qua nihil immataueram, nihil interposueram, aut interpolaueram produxi. Probari quoque illam in clyto Ordini Iuridico intellexi. Hac itaque ita ferente occasione libuit non tam meam de incantationibus & ligationibus matrimonii sententiam dicere, quam effectus illarum negantium rationes leuisime indicare. Evidem videtur saltem, magiam omnem & incantamenta rem nostro ævo pene occisam habere. Verum quemadmodum a nemine, dum spiritum traham, postulabo, vt ad meas præcepta velut ad leges alliget, ita eandem sentiendi libertatem mihi vicissim ab aliis largiendam esse iudico. Quare ex instituto maiorum laudabili restat, vt nobilissimi Candidati IOANNIS HELVIGII ZIELINSKI ortum vitæque & studiorum rationem cognoscamus. Ut exordiar inde, unde oportet, Hamburgum, decus Germaniæ, natales illius

b 3

fibi

fibi vindicat. Etsi quoquis loco ingenia nascantur præclara, non immerito tamen inter bona fortunæ numeratur, in officina aliqua omnis politioris litteraturæ in lucem edi. Genitus est die quarto Februarii anno septingesimo supra millesimum Patre IOANNE IACOBO ZIELINSKI, Viro nobilissimo & Consultissimo, primum causarum forensium apud Hamburgenses vsque ad annum sextum & decimum supra millesimum septingentesimum oratore disertissimo & celeberrimo, postea Regiæ Maiestatis Daniæ & Noruagiæ Consiliario Cancellariæ. Hic puerum non tantum publicis Lyceorum, quæ Hamburgi florent, præceptoribus, verum domesticæ quoque Ahasueri Burmesteri Notarii Cæsarei Publici institutioni tradidit. Perceptis litterarum rudimentis studiorumque humanitatis cognitione non leuiter tinctus noster cœpit etiam iuuenis admodum ex ductu optimi Parentis ad negotia forensia applicare animum. Verum deinceps ex eodem genitoris prudentissimi consilio ad Academiam Regiomontanam, vt per grauiores iuris disciplinas omnes mentem circumferret, ablegatus est. Auulsi a patria solum illius dulce & carum sèpius cogitamus: Igitur cum ipsa Prussia orta sit gens Zielinskiorum, ne mirerum, quod Prusiam adire Academiam iussus fuit. Zielinskios enim claritudine & nobilitate generis præcellentes surrexisse in Polonia: & quosdam illorum religionis causa in Prusiam concesisse, hosque, vt a Polonicis Zielinskiis sese distinguerent, litteram de præposuisse nomini, proditum memoriz